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1. Bakgrunn

Foto: Yngve Ask



1.1 Bakgrunn

1,2 Tal frå SSB 2023



1.2 Introduksjon

Tabell 1 (Frå Reiselivsstrategi for Vest-Telemark 2023-
2033) samanfattar sentrale og tilgjengelege tal som skildrar 
reiselivet i Vest-Telemark. 

Det er viktig å presisere at dette ikkje viser det fullstendige 
bildet, sidan det for tida ikkje er praktisk eller teknisk 
mogleg. Tabellen viser offentleg statistikk som ofte blir nytta 
for å skildre reiselivet i ein region/ kommune. 

SSB sin overnattingsstatistikk er dessverre noko upresis. 
Derfor er det innhenta ei rekkje tal via lokale kjelder for å 
utfylle statistikken. For å ta strategiske avgjerder og for å 
følgje utviklinga over tid, er det behov for betre innsikt og 
meir kunnskap om reiselivet. Dette gjeld for både Vest-
Telemark og resten av landet. Likevel viser tabellen 
sentrale likskapar og forskjellar i kva omfang, betydning og 
samansetjing reiselivet har i dei seks kommunane og i 
regionen under eitt.3 

Til tross for ganske mange kommersielle overnattingar i 
Vest-Telemark i løpet av eit år, var det krevjande å få 
turistar til å svare på undersøkinga. Medan nærmare 2000 
gjester svara på fritidsbustadundersøkinga, var det 
berre188 andre type gjester som svara på 
gjesteundersøkinga. Me tek erfaringane med oss og håper 
på større svarprosent når undersøkinga skal gjentakast i 
2026. 

Denne rapporten er for Vest-Telemark som samla reisemål.

3 Frå Reiselivsstrategi for Vest-Telemark 2023 -2033 s. 34 og 35

Tabell 1: Tal frå 2022/2023. Innhaldet som er markert med lyseblå er ikkje offisielle data (henta inn lokalt)



2. Om 
respondantane

Foto: Mona B Kasin



2.1 Demografi

Svara viser at det er fleire kvinner enn 
menn som har svara. Det er over 50% fleire 
kvinner enn menn som har svara på 
undersøkinga

Kjønn:

• 30,6%  av respondentane er menn

• 67,8% av respondentane er kvinner

Alder:

• Dei fleste respondentane er i 
aldersgruppa 50-59 år. Dei utgjer ein del 
på 27,0%

• 24,1% i aldersgruppa 40-49 år 

• 20,7% i aldersgruppa 30-39 år

• 14,4% i aldersgruppa 60-69 år

• 8,6% i aldersgruppa 19-29 år

• 5,2% i aldersgruppa 70-70%

Figur 3: Kva er din alder? (N = 174) 

Figur 2: Kva er ditt kjønn? (N = 180) 



Nasjonalitet:

Respondentane kjem hovudsakeleg frå 
Noreg. 

Tal respondentar frå andre land var 
følgjande:

Tyskland: 12

Danmark: 9

Nederland: 6

Frankrike: 2

149 av dei 184 svara er nordmenn frå 
følgjande fylke i Noreg:

Bustad:

• 21,9% av respondentane er frå 
Telemark fylke

• 16.8% er frå Agder

• 14,6% er frå Vestfold fylke

• 10,2% er frå Rogaland fylke

• 8,8% er frå Oslo fylke

• 7,3% er frå Østfold fylke

• 5,8% er frå Akershus fylke

• 5,8% er frå Vestland fylke

• 2,9% er frå Buskerud fylke

• 2,9% er frå Trøndelag fylke

Figur 3: Kva fylke bur du i? (N = 137) 

Figur 2: Kva land bur du i? (N = 184) 



3. Føremålet med 
reisa

Foto: Kasper M. de Thurah



3.1 Opphald i Vest-Telemark

På spørsmål om kvar gjesten har opphalde seg mest på reisa i 

Vest-Telemark er svara følgjande:

• 30.8% Vinje kommune inkl.  Rauland, Haukeli og Åmot

• 21,6% Fyresdal kommune

• 15,1% Nissedal kommune inkl. Treungen, Kyrkjebygda, 

Gautefall og Fjone

• 13,0% Kviteseid kommune inkl. Vrådal og Morgedal

• 9,7% Tokke kommune inkl. Dalen, Lårdal og Skafså

• 4,3% Seljord kommune inkl. Flatdal og Åmotsdal

Figur 4: Kor i Vest-Telemark oppheld du deg mest på reise di? (N = 185)



3.2 Føremålet med reisa til Vest-Telemark

• 80,3% oppgjev at føremålet med reisa er ferie og fritid.

• 8,7% er i Vest-Telemark for å besøke familie og vener

• 4,9% kombinerer forretning og fritid

• 1,1% er i Vest-Telemark på bakgrunn av forretningar

• 4,9% svarer at dei er på besøk av andre årsaker

Figur 5: Kva er/var føremålet med reisa di?? (N = 183)



På spørsmål om kvar gjesten har opphalde seg mest på reisa i Vest-Telemark er svara følgjande:

• 30.8% Vinje kommune inkl.  Rauland, Haukeli og Åmot

• 21,6% Fyresdal kommune

• 15,1% Nissedal kommune inkl. Treungen, Kyrkjebygda, Gautefall og Fjone

• 13,0% Kviteseid kommune inkl. Vrådal og Morgedal

• 9,7% Tokke kommune inkl. Dalen, Lårdal og Skafså

• 4,3% Seljord kommune inkl. Flatdal og Åmotsdal

Figur 5: Kva er/var føremålet med reisa di?? (N = 183)Figur 4: Kor i Vest-Telemark oppheld du deg mest på reise di? (N = 185)



4. Tid på 
reisemålet

Foto: Kåre Pedersen



4.1 Ein gjengangar på reisemålet?

• 51,1% av respondentane har vore på reisemålet mange gonger

• 28,3% har aldri vore i Vest-Telemark tidelgare

• 14,1% har vore i Vest-Telemark ein gong tidlegare

• 6,5% har vore i Vest-Telemark to gonger tidlegare

Figur 5: Har du vore på reisemålet tidlegare? (N=184)



4.2 Overnatting på reisemålet

• 27.1% av respondentane var i Vest-Telemark i 1-2 netter

• Over 70% av desse overnatta ei eller to netter på hotell, pensjonat, vandrarheim eller B&B

• Over 50%  av dess overnatta ei eller to netter på campinghytte, eller i campingvogn/bubil/telt

• 26,5% var i Vest-Telemark 7 netter eller meir

• 50% av desse overnatta hjå familie, vener eller kjenning

• 46,6% av desse overnatte i leigd hytte eller leilegheit

Figur 6: Kor mange netter har du opphalde deg totalt/vil du 

opphalde deg på reisemålet? (N=181) Figur 8: Av tal overnattingar på reisemålet, kor mange netter har du opphalde deg på/i:

(Fleirval) (N= 238)



5. Årstid og 
aktivitetar

Foto: Sondre Fomo Lindheim



5.1 Årstid for besøket

• 68,5% av respondentane besøkte reisemålet på sommaren

• 19,7% av respondentane besøkte reisemålet på hausten

• Respondentane som besøkte reisemålet sommar/haust deltok i følgjande aktivitetar:

• 58,5% gjekk fotturar i skog og mark

• 53% gjekk fotturar i fjellet

• 37,8% bada

• 32,3% opplevde staden og livet til lokalbefolkninga

• 28,7% besøkte historiske bygningar/stader

• 28,7% opplevde lokal kultur, livsstil og tradisjonar

Figur 9: Kva årstid besøker/besøkte du reisemålet?? (N = 178) Figur 13 Kva aktivitetar deltok du på under besøket på reisemålet? (sommar) (N=164)



5.2 Aktivitetar på reisemålet - 
vinter

• 7,9% av respondentane besøkte reisemålet på vinteren

• Respondentane som besøkte reisemålet på vinteren deltok i følgjande aktivitetar:

• 78,6% langrenn

• 42,9% besøkte historiske bygningar/stader

• 35,7% alpin skikøyring/snøbrett

• 35,7% besøkte museum

• 35,7% opplevde staden og livet til lokalbefolkninga

Figur 11 Kva aktivitetar deltok du på under besøket på reisemålet? (vinter) (N=14)
Foto: Even Lundefaret



6. Informasjon og 
tilrettelegging på 
reisemålet

Foto: Kasper M. de Thurah



6.1 Tilrettelegging på reisemålet

Figur 28: Offentleg tilgjengelege toalett 

(N = 182)

Kor nøgd eller misnøgd er du med tilrettelegginga av følgande service på reisemålet? 

Figur 28: Tømmestasjon for bubil     

(N= 180)

Figur 28: Ladestasjon for el.-bil (N=180)



Figur 28: Søppeldunkar i sentrumsnære 

område (N= 182)

Kor nøgd eller misnøgd er du med tilrettelegginga av følgande service på reisemålet?

Figur 28: Søppeldunkar i tilrettelagde 

naturområde (N= 181)

Figur 28: Lokalmattilbod i butikkane 

(N= 182)



Figur 26: Eg får god informasjon om villrein og kva omsyn me 

som besøkande bør ta til villreinen (N=57)

Figur xx: Som besøkande får eg godt innblikk i historia og kulturen på 

staden (N=182)
Figur 26: Eg fekk god informasjon om kva omsyn me som besøkande må ta i 

forhold til vern av natur og kultur på reisemålet (N=182)

Figur 26: Eg fekk god informasjon om kva omsyn me som besøkande 

må ta i forhold til sikkerheit på reisemålet (N=176)

6.2 Informasjon på/om på 
reisemålet

Kor einig eller ueinig er du i følgjande 

påstandar:



Figur 26: Eg opplevde god lokalkunnskap på reisemålet (N=182)

Figur 26: Informasjonen eg fekk i forkant av reisa opplevde eg som realistisk og 

respektfull overfor gjester og lokalsamfunn (N=182)

Figur xx: Det er lett å kome seg rundt utan bil på reisemålet (N=182) Figur 26: Det er godt skilta og lett å finna fram på reisemålet (N=182)

Kor einig eller ueinig er du i følgjande 

påstandar:



7. Berekraft på 
reisemålet

Foto: Yngve Ask



7.1 Informasjon om 
berekraftarbeidet

På spørsmål om respondenten har høyrt, lest eller motteke informasjon om 

berekraftarbeidet på reisemålet svarer:

• 80,4% nei 

• 19,6% ja

Figur 14 Har du høyrt, lest eller motteke informasjon om berekraftsarbeidet på reisemålet? (N=184)
Foto: Mona B Kasin



7.2 Berekraft som motivasjon for 
reisa

Spørsmålet om kor viktig berekraft og klima var for respondenten ved val av reisemål, 
på ein skala frå 0 til 10 (der 0 er svært lite viktig og 10 er svært viktig), viser følgjande:

• 14,67% har gitt ei vurdering mellom 9-10

• 28,26% har gitt ei vurdering mellom 7-8

• 57,07% har gitt ei vurdering frå 0-6.

Figur 16: Kor viktig var berekraft og klima for deg ved val av reisemål, på ein skala frå 0 til 10? (Der 0 er svært lite viktig og 10 er svært viktig)  

(N=184)



7.3 økologisk og sosial berekraft på 
reisemålet

Kor einig eller ueinig er du i følgjande påstandar:

Reisemålet framstår som ein stad som tek vare på natur og miljø

• 48% er svært einige

• 35% er litt einige

Reisemålet framstår som ein stad som tek vare på lokalbefolkninga si

• 46% er svært einige

• 22% er litt einige

Figur 26: Reisemålet framstår som ein stad som tek vare på natur og miljø (N=176) Figur 26: Reisemålet framstår som ein stad som tek vare på lokalbefolkninga si (N=183)



Kor einig eller ueinig er du i følgjande påstand:

Det er viktig for meg at bedriftene eg besøker er miljøsertifiserte.

• 16% er svært einige

• 30% er litt einige

• 33% er nøytrale

• 7% er litt ueinige

• 6% svært ueinige

Figur 26: Det er viktig for meg at bedriftene eg besøker er miljøsertifiserte (N=182)
Foto: Yngve Ask



8. Den samla 
opplevinga av 
reisemålet

Foto: Skodde Studio



9.1. Den samla opplevinga av 
Vest-Telemark som reisemål

Dette er eit av to obligatoriske spørsmål i merkeordninga Berekraftig reisemål.

På ein skala frå 0 til 10, kor nøgd eller misnøgd er du med den samla oppleving av 
Vest-Telemark som reisemål? 

57,84% har gitt ei vurdering mellom 9-10, 

35,14% har gitt ei vurdering mellom 7-8, medan 

7,03% har gitt ei vurdering frå 0-6.

Figur 39: Kor nøgd eller misnøgd er du med den samla opplevinga av Vest-Telemark som reisemål, på ein skala frå 0 til 10? (Der 0 er 

svært misnøgd og 10 er svært nøgd.). (N=185)



Dette er det andre av to obligatoriske spørsmål i merkeordninga Berekraftig reisemål:

I kva grad er du einig i utsegna: Vest-Telemark kjendest overfylt fordi det er for mange turistar 
der?

• 58% er svært ueinige i utsegna.

• 11% er litt ueinige i utsegna.

• 10% er litt einige i utsegna.

• 5% er svært einige i utsegna.

Figur 38: I kva grad er du einig i utsegna: Vest-Telemark kjendest overfylt fordi det er for mange turistar der? (N=185)



Kor einig eller ueinig er du i følgjande påstandar:

Reisemålet verkar som ein god stad å bu

• 50% er svært einige

• 35% er litt einige

Reisemålet verkar som ein trygg og sikker stad å besøke

• 75% er svært einige

• 18% er litt einige

Figur 26: Reisemålet verkar som ein god stad å bu (N=181) Figur 26: Reisemålet verkar som ein trygg og sikker stad å besøke (N=182)



9. Anbefaling av 
reisemålet 

Foto: Yngve Ask



9.1

I kor stor grad vil du anbefale reisemålet for andre, på ein skala frå 0 til 10? (Der 0 er i 
svært lita grad og 10 er i svært stor grad.)

64,84% har gitt ei vurdering mellom 9-10, 

29,67% har gitt ei vurdering mellom 7-8,

5,49% har gitt ei vurdering frå 0-6.

Figur 34: I kor stor grad vil du anbefale reisemålet for andre, på ein skala frå 0 til 10? (Der 0 er i svært lita grad og 10 er i svært stor grad.) (N = 182)
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